２０２２年５月９日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、経済産業省が定めるＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）

認定制度における「ＤＸ認定事業者」に認定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

ＤＸ認定制度は、「情報処理の促進に関する法律」に基づく認定制度で、経営ビジョンやＤＸ戦略の策定、

ＤＸ推進体制の整備など、優良な取り組みを実施している事業者を経済産業省が「ＤＸ認定事業者」として

認定するものです。２０２２年５月現在、当行を含む３９４社が認定されています。

紀陽銀行は、当行グループ一体となり地域社会のＤＸを推進することで、持続可能な社会の実現に貢献し

てまいります。

記

１．認定取得日

  ２０２２年５月１日（日）

２．当行の取り組み

当行は、「ＤＸによる価値共創の実現」をテーマとしたデジタルストラテジーを策定し、「銀行業の高

度化」「地域のＤＸ推進」「高度化人材の育成・確保・展開」について積極的に取り組んでおります。

２０２１年７月に当行子会社である紀陽情報システム株式会社が銀行業高度化等会社の認可を取得し

たことにより、２０１９年４月に開始したＩＴコンサルティングをさらに深化させるとともに、お取引

先さまに対して基幹系システムの開発受託やＩＴ人材の供給などをおこなうことが可能となりました。

当行を取り巻く環境変化を社会的課題と捉え、地域を背負う地方銀行として課題解決に向けた活動を

おこなうことを使命とし、地方発信・地方創生の総合ＳＩｅｒとして銀行業の高度化と地域活性化の実

現をめざしてまいります。

以上

※デジタルストラテジーURL:https://www.kiyobank.co.jp/investors/ir/merger/pdf/strategy.pdf

「ＤＸ認定事業者」の認定取得について

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」、

ゴール９「産業と技術革新の基盤をつくろう」、ゴール１１「住み続けられるまちづくり

を」につながる取り組みです。

https://www.kiyobank.co.jp/investors/ir/merger/pdf/strategy.pdf